
ỦY BAN NHÂN DÂN                       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM              

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                                                               ———— 

Số:             /QĐ-UBND                             Bình Định, ngày        tháng     năm 2021 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về chủ trương đầu tư  

Dự án: Ứng dụng Công nghệ thông tin trong hoạt động cơ quan nhà nước,  

xây dựng chính quyền điện tử và đầu tư trang thiết bị công nghệ thông tin  

giai đoạn 2021-2025, huyện Phù Cát  

 
  

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ  Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 18/6/2014; Nghị định số 40/2020/NĐ-CP 

ngày 06/4/2020 của Chính phủ về Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật 

Đầu tư công; 

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29/6/2006; 

Căn cứ Nghị định số 64/2007/NĐ-CP ngày 10/4/2007 về ứng dụng công nghệ 

thông tin trong hoạt động cơ quan nhà nước; 

Căn cứ Nghị quyết số 17/NQ-CP ngày 07/3/2019 của Chính phủ về một số 

nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm phát triển Chính phủ điện tử giai đoạn 2019-2020, 

định hướng đến 2025; 

Căn cứ Nghị định số 47/2020/NĐ-CP ngày 09/4/2020 của Chính phủ về quản 

lý, kết nối và chia sẻ dữ liệu số của cơ quan nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 749/QĐ-TTg ngày 03/6/2020 của Thủ tướng Chính Phủ 

về việc phê duyệt “Chương trình chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025 và định 

hướng đến năm 2030”; 

Căn cứ Quyết định số 942/QĐ-TTg ngày ngày 15/6/2021 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc phê duyệt “Chiến lược phát triển Chính phủ điện tử hướng tới Chính 

phủ số giai đoạn 2021 - 2025, định hướng đến năm 2030”; 

Căn cứ Quyết định số 5360/QĐ-UBND ngày ngày 29/12/2020 của UBND tỉnh 

về việc phê duyệt Kiến trúc Chính quyền điện tử tỉnh Bình Định (phiên bản 2.0); 

Căn cứ Quyết định số 5362/QĐ-UBND ngày ngày 29/12/2020 của UBND tỉnh 

về việc phê duyệt Kế hoạch ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ 

quan nhà nước, phát triển chính quyền số và bảo đảm an toàn thông tin mạng tỉnh 

Bình Định giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết số 3268/QĐ-UBND ngày 04/8/2021 của UBND tỉnh Bình Định 

về việc phân bổ kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách địa phương giai 

đoạn 2021-2025; 



2 

 

    

Căn cứ Quyết định số 5039/QĐ-UBND ngày 17/12/2021 của UBND tỉnh về 

việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách địa phương 

giai đoạn 2021 – 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 05-NQ/TU ngày 20/9/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy 

(khóa XX) về chuyển đổi số tỉnh Bình Định đến năm 2025, định hướng đến năm 

2030; 

Theo đề nghị của UBND huyện Phù Cát tại Tờ trình số 207/TTr-UBND ngày 

28/9/2022; kèm theo ý kiến thẩm định của Sở Kế hoạch và Đầu tư  tại Báo cáo số 

94/BC-SKHĐT ngày 10/02/2022 về kết quả thẩm định Báo cáo đề xuất nguồn vốn và 

khả năng cân đối vốn và Báo cáo số 620/BC-SKHĐT ngày 15/9/2022 về kết quả 

thẩm định Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án: Ứng dụng Công nghệ thông tin 

trong hoạt động cơ quan nhà nước, xây dựng chính quyền điện tử và đầu tư trang 

thiết bị công nghệ thông tin giai đoạn 2021-2025, huyện Phù Cát.  

QUYẾT ĐỊNH: 

           Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Ứng dụng Công nghệ thông tin 

trong hoạt động cơ quan nhà nước, xây dựng chính quyền điện tử và đầu tư trang 

thiết bị công nghệ thông tin giai đoạn 2021-2025, huyện Phù Cát; với các nội dung 

sau: 

 1. Mục tiêu đầu tư:  

Dự án: Ứng dụng Công nghệ thông tin trong hoạt động cơ quan nhà nước, xây 

dựng chính quyền điện tử và đầu tư trang thiết bị công nghệ thông tin giai đoạn 

2021-2025, huyện Phù Cát nhằm: 

- Tăng cường công tác quản lý, chỉ đạo điều hành của lãnh đạo, tăng cường 

tốc độ xử lý công việc, giảm chi phí hoạt động hành chính, nâng cao chỉ số cải cách 

hành chính, xây dựng chính quyền điện tử, nâng cao chất lượng phục vụ, tạo sự hài 

lòng và kịp thời phục vụ nhu cầu của người dân, tổ chức, cá nhân trong việc giải 

quyết thủ tục hành chính.  

- Xây dựng một hệ thống tổng thể, hỗ trợ truy vết, tìm kiếm đối tượng, xây 

dựng hệ thống giám sát giao thông thông minh, có khả năng truy xuất dữ liệu như tra 

biển số xe, nhận diện khuôn mặt,… một cách nhanh chóng, kịp thời; góp phần hoàn 

thiện hệ thống, quy trình quản lý, từng bước xây dựng cơ sở dữ liệu số hóa cho mục 

tiêu xây dựng đô thị tự động và thông minh. 

-  Xây dựng huyện Phù Cát thành một nơi đảm bảo an ninh, trật tự, phù hợp 

với chủ trương, chính sách, quan điểm của Đảng và Nhà nước, phát triển Chính 

quyền số và bảo đảm an toàn thông tin mạng giai đoạn 2021-2025.  

2. Quy mô đầu tư:  

- Nâng cấp trang thiết bị Bộ phận một cửa huyện, xã. 

- Đầu tư Hệ thống Phòng họp không giấy. 

- Đầu tư Hệ thống kiểm soát ra vào cơ quan. 

- Đầu tư Trung tâm điều hành đô thị thông minh (IOC): bao gồm Hệ thống 

trung tâm và Hệ thống camera giám sát. 

(Danh mục thiết bị chi tiết theo Phụ lục đính kèm) 



3 

 

    

3. Nhóm dự án: Nhóm C 

4. Tổng mức đầu tư:  

- Dự kiến tổng mức đầu tư: : 27.000.000.000 đồng (Hai mươi bảy tỷ đồng). 

Trong đó: 

- Chi phí thiết bị: 24.733.000.000 đồng. 

- Chi phí quản lý dự án: 463.000.000 đồng. 

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng: 639.000.000 đồng. 

- Chi phí khác: 149.000.000 đồng. 

- Chi phí dự phòng: 1.016.000.000 đồng. 

5. Về nguồn vốn và khả năng cân đối vốn dự án: 

- Về nguồn vốn: Vốn ngân sách Nhà nước do tỉnh quản lý; vốn ngân sách 

huyện Phù Cát và vốn ngân sách các xã, thị trấn. 

- Về khả năng cân đối vốn: 

+ Vốn đầu tư công ngân sách tỉnh hỗ trợ 10.000 triệu đồng tại Quyết định số 

5039/QĐ-UBND ngày 17/12/2021 của UBND tỉnh về việc điều chỉnh, bổ sung kế 

hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách địa phương giai đoạn 2021 - 2025. 

+ Vốn đầu tư công ngân sách huyện Phù Cát, vốn đầu tư công ngân sách các 

xã, thị trấn và các nguồn vốn hợp pháp khác bố trí phần còn lại. UBND huyện Phù 

Cát, UBND các xã, thị trấn có trách nhiệm cân đối bố trí vốn trước phần ngân sách 

huyện, xã, thị trấn quản lý để thực hiện đầu tư dự án theo đúng quy định. 
 

 6. Thời gian thực hiện: Năm 2022 -2023. 

7.  Địa điểm đầu tư:  18 xã, thị trấn trên địa bàn huyện Phù Cát. 

 Điều 2. Chủ đầu tư có trách nhiệm tổ chức thực hiện Quyết định này theo 

đúng quy định hiện hành của Nhà nước. 

 Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở Thông tin và Truyền 

thông, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính; Chủ tịch UBND huyện Phù Cát; Giám đốc 

Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này kể từ ngày ký./.  

 

         KT.CHỦ TỊCH 

                 PHÓ CHỦ TỊCH                                                     
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT, PCT Lâm Hải Giang; 

- PVP VX;                                                                                            
- Lưu: VT, K1, K9.                                                                        

                    

                       Lâm Hải Giang 

 



Phụ lục 

DANH MỤC THIẾT BỊ 

Dự án: Ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động cơ quan nhà nước, 

xây dựng chính quyền điện tử và đầu tư trang thiết bị công nghệ thông tin 

giai đoạn 2021-2025, huyện Phù Cát 

(Kèm theo Quyết định số            /QĐ-UBND  ngày        /      /2022  

của UBND tỉnh  Bình Định) 

 

TT Nội dung (tên thiết bị) Đơn vị 

tính 

Số 

lượng 

I Nâng cấp trang thiết bị Bộ phận một cửa huyện, xã     

1 Máy tính để bàn bộ 90 

2 Máy tính Laptop cái 18 

3 Phần mềm duyệt vi rút (Bản quyền hàng năm) bản 90 

4 Máy in 2 mặt cái 36 

5 Máy Scan A4 2 mặt cái 36 

6 Máy Scan A3 2 mặt tại Bộ phận Một cửa huyện cái 01 

7 Hệ thống đánh giá mức độ hài lòng tại Một cửa huyện cái 10 

8 Màn hình Tivi 49inch cái 18 

9 Camera an ninh  cái 36 

10 Đầu ghi hình Ai + Ổ cứng 4TB  bộ 18 

11 Switch 16-port cái 18 

12 Thiết bị cân bằng tải cái 18 

II Hệ thống Phòng họp không giấy     

1 Thiết bị máy chủ bộ 01 

2 Laptop văn phòng bộ 40 

3 Phần mềm Cabinet cái 01 



2 

4 Dịch vụ SMS Brandname nhắn tin mời họp (gia hạn 

hàng năm) 

gói 01 

5 Phần mềm windows server  bản 01 

6 Phần mềm SQL Server  bản 01 

III Hệ thống kiểm soát ra vào cơ quan     

1 Thiết bị kiểm soát khuôn mặt + vân tay + thẻ từ Cái 1 

2 Phần mềm quản lý Cái 1 

3 Thẻ từ Cái 100 

IV Trung tâm điều hành đô thị thông minh (IOC)     

1 Hệ thống Trung tâm   

1.1 Màn hình tivi chuyên dụng  bộ 09 

1.2 Bộ điều khiển màn hình bộ 01 

1.3 Bộ phụ kiện, giá đỡ chuyên dụng  bộ 06 

1.4 Hệ khung chân tự đứng hệ 

thống 

01 

1.5 Máy tính chuyên dụng phục vụ giám sát, điều hành bộ 03 

1.6 Màn hình máy tính chuyên nghiệp 27 inch cái 06 

1.7 Thiết bị tường lửa cái 03 

1.8 Thiết bị chuyển mạch truy cập  cái 01 

1.9 Thiết bị máy chủ  cái 02 

1.10 Phần mềm cho Server  PM 01 

1.11 Máy lạnh loại treo tường 2HP  bộ 02 

1.12 Camera IP Dome  cái 04 

1.13 Đầu ghi 8 kênh  bộ 01 

1.14 Ổ cứng 6 TB  cái 01 

1.15 Dịch vụ kinh tế-xã hội bao gồm dữ liệu 18 xã và 

huyện  

gói 01 



3 

1.16 Dịch vụ giám sát An toàn thông tin của toàn hệ thống  gói 01 

1.17 Dịch vụ công (Tra cứu kết quả hồ sơ, tra cứu thủ tục 

hành chính của toàn huyện) 

gói 01 

1.18 Dịch vụ An ninh trật tự  gói 01 

1.19 Cổng thông tin đô thị thông minh (portal IOC)  cái 01 

2 Hệ thống camera giám sát   

2.1 Camera giám sát an ninh và giao thông Bộ 14 

2.2 Máy chủ ghi hình Camera an ninh Bộ 01 

2.3 Thiết bị điều khiển camera từ xa Bộ 01 

2.4 Camera giám sát chụp ảnh vi phạm giao thông  Bộ 12 

2.5 Đèn Smart IR Led hỗ trợ chụp biển số ban đêm  Bộ 12 

2.6 Thiết bị giám sát tín hiệu giao thông  Bộ 03 

2.7 Máy chủ phân tích tại mỗi giao lộ  Bộ 03 

2.8 Hệ thống điện, hệ thống mạng truyền dẫn  Bộ 03 

2.9 Phần mềm hệ thống License 01 

2.10 Phần mềm trình chiếu lên màn hình tại IOC License 01 

 


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-10-10T14:15:00+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-10-10T14:15:01+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-10-10T14:15:02+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-10-10T14:17:35+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-04T14:32:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cù Thị Ngọc Phương<cuthingocphuong-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-06T13:50:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Gia Nghĩa<nghiavg@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-10-10T10:27:19+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lâm Hải Giang<gianglh@snv.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-10-10T14:18:12+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




